3. Pariter Regularibus spectat recipere cadaver ad januas cœmeterii ceteraque omnia peragere, quæ in cadaveris tumulatione fieri solent.

4. Denique si una cum parrocho Regulares ecclesiæ tumulantis funebri associationi intersint, unica crux conventualis seu ecclesiæ tumulantis deferenda est, sub qua et ipse parochus incedere tenetur, dummodo ecclesiæ cathedralis vel collegiatæ Capitulum non ad-

fuerit, cui privativae spectat crucem in associatione levare.

Et sic observari mandarunt, non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romæ, anno, mense et dié ut supra.

A. CARD. DI PIETRO, *Praef.*

L. † S.

M. BUDINI, *Subsecretarius,*

Creemos útil transcribir el dictamen dado por el Secretario de la S. C. Mons. Giustini, en el que se exponen con precisión y exactitud las normas canónicas que regulan los funerales.

1.^º De jure communi ad parochum pertinet jus associandi, funerandi et tumulandi proprios parochianos, quoties defunctus in alia ecclesia sepulturam non eligat, vel sepulturam majorum non habeat.

2.^º In hoc causu, delectæ scilicet sepulturæ vel existentis sepulturæ majorum in alia a parochiali ecclesia, funerum jura inter defuncti parochum et ecclesiam tumulantem sic ab ecclesiasticis ordinationibus et decretis determinata habentur.

a) Parochi est stolam deferre, cadaver e domo levare et funus ducere usque ad januam ecclesiæ tumulantis, sive hæc sit sæcularis sive regularis:

b) Regularibus, in quorum ecclesia defunctus tumulandus est, jus competit una cum parocho ab ecclesia parochiali ad domum defunti accedere et, cadavere per parochum levato, ad propriam ecclesiam tumulantem associare; si tamen velint, possunt ad januam expectare, quin ad funeris associationem accedant.

c) Pariter ad Regulares spectat facere officium circa corpus defuncti, postquam intus eorum ecclesiam fuerit delaum, illudque tumulare.

d) Demum quod ad crucem pertinet, unica crux in funeribus deferenda est, non obstante consuetudine etiam immemorabili, crux nempe ecclesiae tumulantis; ideoque si defunctus in ecclesia regulari tumulandus sit et Regulares una cum parocho funus associent, unica crux conventionalis deferenda est, sub qua et ipse parochus incedere tenetur; nisi tamen capitulum ec-

clesiae cathedralis vel collegiatae adfuerit, cui privative spectat crucem levare.

3.^o Res ita se habuerunt usque ad publicorum coemeteriorum erectionem; publicis enim constitutis coemeteriis, factaque lege cadavera omnia in iis tumulandi, plures quoad rem funerariam enatae sunt parochos inter et ecclesias tumulantes controversiae, ad quas radicitus evellendas a SS. RR. CC. consultissime induc-tum est principium, per publica coemeteria non esse sublata ecclesiarum jura, sed tantum mutatum esse locum, in quo ecclesiae jure suo utuntur; ita ut quo jure antea fruebantur in propriis sepulchris, eodem postea uterentur in publicis coemeteriis. Exinde recep-tum est, ut Regularibus nedium sarta tectaque man-e-rent recensita jura quoad defunctos, qui penes ipsos sepulturam elegerint, sed insuper jus exclusive com-peteret eorumdem cadavera associandi a propriis ec-clesiis ad commune coemeterium, ceteraque omnia inibi peragendi quae in cadaveris humatione fiunt; idque etsi ipsi in coemeterio proprium non habeant sepulchrum.

4.^o Facto hic fine, quievit ecclesiasticum constitu-tum jus. At vero non hic stetit civilis Hispaniarum lex circa rem funerariam; non solum enim in Hispa-niis obligatio facta est defunctorum omnium cadavera in communi cœmenterio tumulandi, sed et insuper constitutum, ut eadem cadavera, quin ad ecclesiam prius aferri possint, a domo defuncti ad publicum cœ-meterium directe ducantur. Exinde novæ factorum circunstantiæ, quæ, cum non cadant sub recensisitis dispcionibus juris ecclesiastici jam constituti, novis controversiis occasionem dederunt quoad funeris jura inter parochum et Regulares ecclesiae tumulantis.

5.^o Jam quo harum novarum controversiarum so-lutio expeditior procedat; quo hæc, meo quidem sub-misso judicio, veluti fundamentali criteria præ oculis habeantur oportet: 1) Superius recensita jura et pri-vilegia in re funeraria Regularibus competunt *ratione ecclesiae tumulantis*; 2) Constitutis publicis cœmete-riis, jura et privilegia, quæ in ecclesia tumulante am-plius exerceri non possunt, non sublata, sed translata

quoad exercitium censetur in ipsis publicis cœmeteriis.

Ex his, ut mihi videtur, via prona est ad propositæ quæstionis solutionem, protrahendo scilicet ad ulteriores consequentias criteria. Quid est enim quod ex dicta civili Hispaniarum lege impedimento est quomodo recensita funeris jura prout ab ecclesiastica lege inter parochum et Regulares ecclesiæ tumulantis moderata sunt, exerceantur? Est simplex factum quod cadaver a domo defuncti directe ad publicum cœmenterium deferri debeat. Hoc autem factum, ut patet, non obstat nisi juri Regularium recipiendi cadaver in ecclesiæ tumulantis janua, illudque post expleta justa funebria deferendi ad publicum cœmeterium. Quoniam ergo, ut evenit in communium cœmeteriorum erectione, eadem legis civilis ratione nunc fit, ut dictum jus in ecclesia tumulante exerceri amplius nequeat, ipsa juris analogia naturaliter postulare videatur, ut in eodem criterio interpretativo, a SS. CC. tunc inducto, et nunc insistamus dicamusque præfati juris exercitium, mutato loco, ab ecclesia tumulante in publicum cœmenterium censendum esse traslatum. Cetera vero jura omnia et privilegia, cum, non obstante dicta civili Hispaniarum lege, prout jam a lege ecclesiastica constituta sunt, exerceri valeant, immutata maneant oportet.

Hinc clara, ut reor, conclusio: *a)* Ad solum parochum spectat, stolam deferre, cadaver e domo levare et funus ducere usque ad januam publici cœmeterii; jus enim parochi deducendi funus proprii parochiani non impeditur nisi a jure ecclesiæ tumulantis subingrediendi parocho in ejusdem ecclesiæ limine. Atqui ut diximus, hujus juris exercitium, ratione civilis vetiti in ambitum publici cœmeterii translatum censeri debet. Ergo jus parochi ducendi funus nonnisi in limite cœmeterii a jure ecclesiæ tumulantis impediri potest. *b)* Regularibus, in quorum ecclesiam defunctus deferendus esset, jus competit in propria ecclesia justa funebria peragendi, una cum parocho ab ecclesia parochiali ad domum defuncti accedendi, et cadavere per parochum levato, ad publicum coemeterium associandi; si tamen velint, possunt ad coemeterii januas

expectare, quin ad funeris associationem accedere te-
neantur. c) Pariter Regularibus spectat recipere cada-
ver ad januas coemeterii, ceteraque omnia peragere,
quae in cadaveris humatione fieri solent. d) Demum
quod ad crucem pertinet, siquidem Regularis una cum
parocho funebri associationi intersint, quemadmodum
erat ante civile vetitum ita nunc unica crux conven-
tualis seu ecclesiae tumulantis deferenda est, sub qua
parochus incedere debet; dummodo ecclesiae cathedra-
lis vel collegiatae Capitulum non adsit, cui privative
spectat crucem in associatione levare.

DOCTRINA CANÓNICA SOBRE LA PROVISIÓN DE PARROQUIAS

(CONTINUACI^N)

Nec sacra Congregatio facultatem, de qua loquimur, renuit umquam petentibus concedere; quoniam, cum probe noverit, non facile esse Episcopis, singulis prorsus annis, suas Synodos cogere, ne idcirco legitimis Examinatoribus, ex quorum defectu initi ad Ecclesias Parochiales concursus sunt irriti, statim ac Episcopus eidem exponit, sex ex electis in postrema Synodo, amplius non extare, potestatem ei facit novos eligendi a majori parte Capituli approbandos, quorum tamen officium duraturum decernit, tantum ad annum; quo elapso, iterum ad preces Episcopi illos in munere confirmat, quod et deinceps semper in annum iisdem prorogat. Ea facultate a sacra Congregatione accepta, Episcopus sex Examinatores seliget, omnibus praeditos qualitatibus, et a Tridentino requisitis, eosque Capitulo proponet. Quod si Capitulum illos, quamvis ceteroquin idoneos approbare recusaverit, existimant Pignatel. *consult. 119. num. 1.* Andreuccius Soc. Jesu in suo tractatu *de tuenda pace et concordia inter Episcopum et Capitulum, part. 4. cap. 1. §. 1. num. 198.* habendos nihilominus esse pro approbatis; semel enim posito, quod propositi ab Episcopo tales sint, quales

Tridentinum exigit, Capitulum tenetur ex justitia illos approbare, et consensus ex justitia præstandus, cum injuste denegatur, habetur pro præstito, sicuti docent Surdus *decis.* 226. *num.* 54. Mantic. *decis.* 226.-*tract.* 9. Valenz. *cons.* 113. *n.* 27. Sed quidquid sit de veritatate hujus opinionis, de qua non vacat hic disputare; certum est, quod, qui illam in praxi sectatur, obnoxium se facit innumeris litibus, et controversiis; cum enim hominum doctrina, et mores evidentes non sint, nec umquam obtrectantium linguas evadant, semper excitabitur quæstio, an Capitulum juste vel injuste consentire recusaverit in Examinatores ab Episcopo propositos; et durante hac quæstione, firmi non erunt concursus ad Ecclesiæ Parochiales, coram illis instituti. Tutius propterea erit, ut in eo eventu Episcopus a sacra Congregatione Concilii petat supplementum consensus, quem Capitulum sine causa denegavit. Ita se gessit Episcopus Aversanus, qui cum potestate, antea sibi facta a sacra Congregatione Concilii, quemdam Sacerdotem prôposuisset suo Capitulo, in Synodalem Examinatorem approbandum, quem tamen Capitulum approbare noluit, iterum supplex adiit eamdem Sacram Congregationem, exposens, ut consensum, a suo Capitulo irrationabiliter denegatum, ipsa suppleret. Episcopi instantia examinanda erat in Congregatione habita die 2. Martii 1739. sed, cum perpensum fuerit, jam tum elapsum fuisse annum, quo præfatus Sacerdos exercere potuisset Examinatoris munus, juxta ea, quæ supra diximus, sacra Congregatio supervacaneum duxit causam definire, ab ejusque propterea discussione supersedit.

Aliquid nunc dicendum superesset de præcepto, Examinatores obstringente, ne quidquam prorsus occasione examinis recipere valeant; at Tridentinum adeo perspicuis verbis suam mentem, quoad hoc, explicuit, ut expositione non indigeant. Unum tamen, notatione dignum, referimus, quod statutum reperimus in Concilio Provinciali Toletano, habi' o anno 1566. *Act. 2. cap. 4. tom. 10. Colectionis Harduini col.* 1155. his verbis: *Horum vero Examinatorum cuilibet, pro muneri suscepti labore, Ordinarius, post Beneficii collationem, ex redditibus Ecclesiae vacantis, qui alioqui*

Rectori debeantur, justam aliquam mercedem, ejus arbitrio, reddi curabit; cum et dignus sit mercenarius mercede sua. Licet autem, quod a præfati Concilii Patribus gestum est, non improbemus, non tamen absolute approbamus, multoque minus imitandum proponimus; siquidem, cum redditus vacantis Ecclesiæ debeantur futuro Rectori, aut aliis, quibus forte fuerint ab Apostolica Sede assignati, si Examinatores quidquam ex illis lucrarentur, viderentur quodammodo aliquid occasione examinis, ab illo percipere, quem ad Parochialem approbarunt; quod profecto quamdam simoniae suspicionem posset indoctis ingerere, cuius vel solam speciem ab Examinatoribus arcere Tridentinum voluit. Quapropter, cum de simili statuto, edito a Concilio Provinciali Compostellano, relatum olim fuisse, ad sacram Congregationem Concilii, haec illud adversari censuit menti Tridentini; proposito enim ab Episcopo Abulensi sequenti dubio: *In Episcopatu Abutensi, et tota provincia Compostellana, ex decreto Concilii Provincialis Compostellani, post Concilium Tridentinum facti, datur stipendium Examinatoribus Synodalibus ex fructibus Parochialium, ad quas fit examen; dubitatur, an possit hoc dari, stante decreto sancti Concilii Tridentini sess. 24. de reform. cap. 18. sacra Congregatio respondit: non posse; quod narrat Garcia de Beneficiis part. 5. c. 7. n. 11.*

*
* *

Quamquam Examinatorum officium sit extra Synodum exercendum; quia tamen eorum electio in Synodo fieri debet, non abs re esse ducimus, nonnulla ad illud spectantia subnectere; inde enim clarius patebit, quanti momenti sit in Examinatorum delectu non errare.

Vacante igitur Parochiali Ecclesia, quæ sit per concursum conferenda, Episcopus, indicta ad concursum die, ex Examinatoribus, in Synodo electis, tres ad minimum vocabit, qui coram se, vel suo Vicario, concùrrentes ad Parochialem examinent. Quod si examen fieret coram Examinatoribus Synodalibus paucioribus, quam tribus, vel si, praeter tres, aut etiam plures Exa-

minatores Synodales, alii adhiberentur non Synodales
ab Episcopo deputati, concursus esse illegitimus, et
collatio Parochialis, utpote facta contra formam a Tri-
dentino præscriptam, nullius esset roboris, sed ad Se-
dem Apostolicam devolveretur, juxta Constitutionem
51. S. Pii V. quæ incipit: *In conferendis, Bullar. Roma-*
nae editionis tom. 4. part. 2. pag. 362. quemadmodum
Episcopo Cartaginensi a sacra Congregatione Concilii
rescriptum fuisse asserit Fagnanus *in cap. Cum sit ars,*
de aetat. et qualit. n. 55.

Examinatores autem, priusquam concurrentes ap-
probent, seu idoneos renuntient ad animarum Curam;
non solum experiri debent eorumdem scientiam, sed
et præcipuam rationem habere probitatis, morum,
prudentiae, ætatis, et cæterarum qualitatum, quibus
præeditum esse oportet, cui animarum regimen com-
mittitur. Hanc enim esse Tridentini mentem, satis ma-
nifeste ex ejus verbis liquet sess. 24. cap. 18. *de refor-*
mat. Peracto deinde examine, renuntientur quotcumque
ab his idonei judicati fuerint, aetate, moribus, doctrina,
prudentia, et aliis rebus ad vacantem Ecclesiam guber-
nandam opportunis; et adhuc clarius Tridentini men-
tem explicavit sacra Congregatio ejusdem interpres;
præfato enim Abulensi Episcopo, sciscitanti: *An pro-*
visio Parochialis nulla sit, si Examinatores relationem
fecerint solum, qaoad litteraturam, examen vero circa
mores, aetatem, et reliqua Episcopo relinquant; vel si
non fecerint relationem Episcopo de omnibus idoneis re-
pertis, sed tantum de eo, qui ipsis magis idoneus videtur;
respondit: *Teneri facere relationem etiam circa mores,*
aetatem, et reliqua, et Examinatores debere renuntiare
quotquot idonei judicati fuerint; Episcopum vero debere
ex his, qui renunciati fuerint, magis idoneum eligere; cu-
jus quidem responsionis authenticas litteras se vidis-
se, testatur laudatus Garcia *cit. part. 5.^a cap. 7. num.*
11. easque refert etiam Massobrius *in praxi habendi*
concursum requisit. 4. *dub. 1.* Quinimmo eadem Con-
gregatio adeo necessarium reputavit, ut Examinato-
res non solam respiciant scientiam, sed et cæteras
expendant animi dotes eorum, quorum habilitatis
ad exercendam animarum Curam periculum faciunt,
ut aliter latum ab illis judicium, clarius adhuc, et

expresius, quam in prædicta causa Abulen si fecerat, nullius esse roboris, postea dixerit, et inde conses cutam Ecclesiæ Parochialis collationem irritam atque inanem decreverit, sicut i affirmat Fagnanus *in cap. Eam te, de aetate, et qualitat. num. 15.* inquiens: *Orta dubitatione an sicut Episcopo, et Examinatoribus simul junctis Concilium Tridentinum cap. 18. sess. 24.* commitit examen scientiae, sic etiam committat eisdem simul examen morum, et prudentiae, ita ut, si examen aetatis, morum, et prudentiae factum fuerit a solo Episcopo, concursus sit nullus; *Die 2. Augusti 1607.* sacra Congregatio censuit, si Examinatores non retulerint idoneos, quoad omnes qualitates, prout Concilium requirit, nullum esse concursum. De qua re videri etiam possunt Ventriglia *in praxi Eccles.* part. 2. annot. 5. §. 1. num. 46. et seq. Lotter. *de re Benefic.* lib. 2. quaest. 31. num. 98. Rota *decis.* 299. num. 1. et seq. coram Cavalerio. Cumque de his jamdiu antea nobis compertum esset, idcirco, postquam supremi Pontificatus solium cendimus, in nostris litteris encyclicis diei 14. Decembris 1742. quæ editæ sunt *in nostro Bullar. tom. 1.* et sunt 68 *juxta ordinem editionis*, ad universos Ecclesiæ Antistites datis, reprobavimus abusum, alicubi inolescentem, quod in concursibus ad Parochiales, Synodales Examinatores de sola litterarum peritia suffragium ferant, ne cætera considerent, quæ ad animarum regimen rite obeundum sunt necessaria, ac memoratas sacræ Congregationis Concilii sanctiones commendantes, diximus §. 10. *Idque probe noscens Congregatio, ejusdem Concilii interpres, pluries edixit, Examinatores suo deesse muneri, si doctrinae tantum Judices essent, nec inquirerent, qui, præ aliis, probitate morum, laboribus, praestito antea Ecclesiae obsequio, caeterisque dotibus, ad officium Parochi cumulate obeundum necessarii, essent idonei et commendabiles.*

Porro Examinatores sua sufragia ferre debent, priusquam a loco examinis discedant, et ab Episcopo ejusve Vicario se jungantur; quod recte notat Barbosa *ad cit. cap. 18 sess. 24. num. 113.* Nec quidquam refert, an suffragia secreto, vel palam ferantur, cum nihil de hac re fuerit a Tridentino sancitum; quod ad Cardinalem Gabrielem Pelæotum, primum Bononien-

sem Archiepiscopum, rescripsit sacra Congregatio Concilii, addens tamen, congruentius sibi videri, ut Examinatores secum invicem suffragia communicent, et deinde jubeant Notario, ut in acta referat, Titum ex. gr. esse approbatum, Sejum reprobatum; quæ omnia discimus a Fagnano *in eis, cap. Eam te num. 16 et 17, de aetat, et qualitat.* At nihilominus Bononiæ antiqua viget consuetudo, ut vota ab Examinatoribus dentur secreto per albos, et nigros lapillos, in urnam conjectos; tes' e Francisco Leone *Thesaur. For. Eccles. part. 2. c. 18. n. 35.*

In hoc Examinatorum judicio nullæ sunt partes Episcopi, vel Vicarii, qui Episcopi loco examini assistat, nisi forte Examinatorum vota sint paria, aut singularia; tunc enim integrum erit Episcopo, vel Vicario, cui voluerit, accedere, juxta Tridentinum *eodem cap. 18 Omnes, qui descripti fuerint examinentur ab Episcopo, sive, eo impedito, ab ejus Vicario Generali, atque ab aliis Examinatoribus, non paucioribus, quam tribus; quorum votis, si pares, aut singulares fuerint, accedere possit Episcopus, vel Vicarius, quibus magis videbitur.* Quocirca cum a sacra Congregatione Concilii anno 1573. quæsitum fuisse: *Utrum Episcopus, vel Vicarius haberent votum decisivum in approbando examinatos ab Examinatoribus, in Synodis deputatis;* eadem censuit, *habere si Examinatores fuerint pares, aut singulares in votis suis. lib. 1. decretor. pag. 158.* At sicuti ab Examinatoribus suffragia ferenda sunt, statim peracto examine; ita etiam in eventu, quod Episcopus, aut ejus Vicarius alicui accedere possit, coram iisdem Examinatoribus explicare debet, cuinam accedat, cum id pertineat ad examinis complementum. García *part. 9. c. 2. num. 58.*

Se continuará.

TOMA DE POSESION

Con fecha 1.^º de Enero tomó posesión de la parroquia de San Pedro de Carrucedo D. Pedro Alvarez Termenón, y con fecha 15 de la de Brimeda D. Antonio Pesquero González, párrocos que eran respectivamente de Castrillo de Cabrera y de Remesal.

REGULARIZACIÓN DEL BOLETIN ECCO.

ORBIGO

Veguellina-Benavides.

Primer paquete dirigido al Sr. Cura de Benavides, comprende las parroquias de

Benavides.—Antoñan.—Givilanes.—Palazuelo.—San Feliz.
—Moral.—Villares.—Santibañez de Valdeiglesias.—Hospital.
—Puente.—Villavante y.—Quintanilla del Valle.